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Strompreise für Privatkunden gültig ab 1. Januar 2025 

bis zu einem Energiebezug von 50 000 kWh 
 

  B 
naturstrom basic grub sg 

 G 
graustrom 

Energieprodukt excl. MwSt.     

Energie Rp./kWh  T1  17.60 

T2 14.70 

 T1 16.87 

T2 13.79 

     Netznutzung excl. MwSt.     

Netznutzung Rp./kWh  T1 22.50 

T2 16.00 

 T1 22.50 

T2 16.00 

Systemdienstleistungen (SDL) 

Rp./kWh 

 
0.55  0.55 

Winterstromreserve Rp./kWh  0.23  0.23 

Grundpreis CHF/Mt.  19.50  19.50 

     Abgaben excl. MwSt.     

Netzzuschlag Rp./kWh 

(KEV & San. Wasserkraft) 

 
2.30  2.30 

Abgaben an Gemeinde Rp./kWh  0.60  0.60 

     Komplettpreise  

(Energie, Netznutzung & Abgaben) 

    

excl. MwSt.  T1 43.78 

T2 34.38 

 T1 43.05 

T2 33.47 

inkl. MwSt. 8.1%   T1 47.32 

T2 37.16 

 T1 46.53 

T2 36.18 

Grundpreis CHF/Mt., inkl. MwSt.  21.08  21.08 

 

Normallast (T1) Schwachlast (T2) 

Montag – Freitag: 07.00 – 19.00 Uhr Montag bis Freitag: 19.00 – 07.00 Uhr 

Samstag bis Sonntag: durchgehend 

 

• Preisänderungen vorbehalten. Das Lieferverhältnis gilt auf unbestimmte Dauer. Die Preise gelten 

vorbehaltlich weiterer Beschlüsse der Eidgenössischen Elektrizitätskommission (ElCom). 

• Die Ablesung erfolgt quartalweise elektronisch. 
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